

پروژه اتمی رژیم ایران - آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

سازمان مجاهدین خلق ایران ادعا کرد جمهوری اسلامی درصد تولید موشک های دوربردی با برد بیشتر از موشک های کنونی شهاب سه است

پنجشنبه ۱۲ آذر ۱۳۸۳ - ۲ دسامبر ۲۰۰۴

روزنامه نیویورک تایمز در شماره امروز بخود به نقل از سازمان مجاهدین خلق ایران می نویسد: ایران درصد تولید موشک های دوربردی به نام قدر است که برد آن صدها کیلومتر از موشک های کنونی شهاب سه ایران بیشتر است. به گفته این سازمان استفاده از سوخت جامد در این موشک باعث می شود با سرعت بیشتری از موشک هایی که با سوخت مایع کار می کنند بتوان آن را پرتاب کرد و نقطه ای را به دوری برلین از تهران هدف گرفت. یک سخنگوی هیات نمایندگی ایران در سازمان ملل در نیویورک روز چهارشنبه این گفته ها را که ایران در تلاش برای تولید موشکی با برد بیش از 2100 کیلومتر است، تکذیب کرد. به نوشته نیویورک تایمز مدت مدیدی است که ایران می کوشد در زمینه تولید موشک های بالستیک خودکفا شود و سیا در گزارشی که ماه گذشته منتشر کرد، گفت: کره شمالی، چین و شوروی سابق ایران را در راه رسیدن به این هدف کمک کرده اند.

امیر مصدق کاتوزیان (رادیو فردا): روزنامه نیویورک تایمز به نقل از شورای ملی مقاومت می نویسد: موشک هایی که به گفته این تشکل، ایران به تازگی و پنهانی درصد تولید آن است، بیش از 2600 کیلومتر برد دارد. یعنی صدها کیلومتر بیش از آخرین نمونه موشک شهاب سه که ایران اکنون در اختیار دارد. نیویورک تایمز آنگاه یادآوری می کند که شورای ملی مقاومت، بازوی سیاسی سازمان مسلح مجاهدین خلق است که آمریکا نام آن را در فهرست تشکل های تروریست جهان قرار داده است و می افزاید با این همه چند مورد افشاگری همین تشکل در گذشته صحت داشته و نقش مهمی در برملا کردن فعالیت های پنهانی هسته ای ایران داشته است.

علی شمخانی وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران در آبان ماه گذشته اعلام کرد ایران قادر به تولید انبوه موشک های شهاب سه خود است. موشکی که به نوشته نیویورک تایمز توانایی حمل کلاهک های هسته ای را دارا است. برد نمونه های موجود این موشک از حدود 1300 تا 1600 کیلومتر است، اما آقای شمخانی ماه گذشته اعلام کرد برد نمونه های جدید موشک شهاب سه به حدود 2100 کیلومتر ارتقا یافته است. با این همه وزیر دفاع ایران در همان ماه گذشته در سیمای جمهوری اسلامی تلویزیون رسمی ایران، گزارش های منتشر شده درباره تلاش ایران برای تولید موشک های دوربردتر را تکذیب کرد. اما سازمان مرکزی اطلاعات آمریکا CIA ماه گذشته در گزارشی غیر محرمانه گفت: ایران تلاش دارد موشک های بالستیکی را تولید کند که برد آن بیشتر از موشک شهاب سه و نمونه های جدید آن است.

در زمستان گذشته جرج تنت رئیس بخش سیا اعلام کرد ایران قادر خواهد بود طی یک تا پنج سال آینده موشک های دوربردتر خود را به آزمایش بگذارد. اینک نیویورک تایمز از محمد محدثین یک عضو ارشد شورای ملی مقاومت نقل می کند که ایران تا چند ماه دیگر توان به آزمایش گذاشتن موشکی را که به گفته این تشکل در دست تولید است کسب خواهد کرد. وی می افزاید: هرچند دانشمندان کره شمالی ایران را در تولیدات موشکی خود یاری رسانده اند، اما کوشش های جدید ایران نشان می دهد ایران در این زمینه به مرحله خودکفایی رسیده است. سخنگوی شورای ملی مقاومت همچنین اضافه کرد به باور این تشکل کوشش ایران برای تولید موشک دوربردتر در پیوند نزدیک با تلاش های دیگر تهران در زمینه طراحی کلاهک های هسته ای قابل نصب بر چنین موشک هایی است.

این در حالی است که مرتضی رامندی یک سخنگوی هیات نمایندگی ایران در سازمان ملل در نیویورک روز چهارشنبه این گفته ها را که ایران در تلاش برای تولید موشکی با برد بیش از 2100 کیلومتر است، تکذیب کرد. در همین حال یک سخنگوی سیا که نام او فاش نشده روز گذشته به نیویورک تایمز گفت: چیزی برای افزودن به گفته های منتشرشده قبلی این سازمان درباره این موضوع ندارد. به نوشته نیویورک تایمز مدت مدیدی است که ایران می کوشد در زمینه تولید موشک های بالستیک خودکفا شود و سیا در گزارشی که ماه گذشته منتشر کرد، گفت: کره شمالی، چین و شوروی سابق ایران را در راه رسیدن به این هدف کمک کرده اند. در این گزارش همچنین آمده بود در سال های اخیر کره شمالی مهمترین منبع کمک به ایران در این زمینه بوده است.

آفازاده: محور اصلی گفتگوهای آتی ایران و اروپا درباره ضمانت های دو جانبه خواهد بود

پنجشنبه ۱۲ آذر ۱۳۸۳ - ۲ دسامبر ۲۰۰۴

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در گفتگو با روزنامه فاینشنال تایمز آلمان خاطر نشان ساخت که گفتگوهای آتی میان ایران و کشورهای اروپایی پیرامون جزئیات توافقات حاصله اخیر خواهد بود . به گزارش خبرگزاری مهر ، " رضا آقازاده " رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در ادامه این گفتگو با اشاره به گفتگوهای انجام شده میان ایران و اروپا اظهار داشت: ما از کشورهای اروپایی انتظار داریم تا به تمامی تعهدات و قولهای خود به ایران پایبند باشند .

رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین با بیان این که گفتگوهای ایران - اروپا ادامه خواهد داشت ، تصریح کرد: محور اصلی گفتگوهای آتی ایران و اروپا پیرامون ضمانتهای دو جانبه خواهد بود .

روزنامه فاینشنال تایمز آلمان در ادامه نوشت : آژانس بین المللی انرژی اتمی روز دو شنبه قطعنامه ای را در خصوص ایران به تصویب رساند که در آن نظر سه کشور اروپایی از لحاظ عدم ارجاع پرونده هسته ای این کشور به شورای امنیت سازمان ملل تامین شده بود .

آقازاده افزود : ما تاکنون در خصوص چارچوب اصلی توافقات حاصله میان ایران و اروپا به نتیجه رسیده ایم این در حالی است که باید در گفتگوهای آتی درباره جزئیات آنها به گفتگو بنشینیم . ایران با هر سه کشور آلمان ، فرانسه و انگلیس رابطه ای تنگاتنگ و فشرده دارد .

وی در مورد ضمانت خواسته شده اروپایی ها در قبال تعلیق غنی سازی اورانیوم از سوی ایران گفت: من نمی دانم اروپا دیگر چه ضمانتی از ایران می خواهد. ایران به تمامی تعهدات خود در قالب قوانین و ضوابط آژانس بین المللی انرژی اتمی جامه عمل پوشانده است .

رئیس سازمان آژانس اتمی ایران در ادامه این گفتگو اظهار داشت : ایران بطور کامل به شفاف سازی در خصوص فعالیتهای هسته ای خود پرداخته است .

آقازاده همچنین با اشاره به مبادلات هسته ای با روسیه به فاینشنال تایمز گفت : ایران حق دارد که از تکنولوژی هسته ای نیز برخوردار باشد .

فلاحیان: ایران از جاسوسان هسته ای ضربه خورد // هر قدر قدرتمند و قوی باشیم می توانیم از اروپاییان امتیاز بگیریم

پنجشنبه ۱۲ آذر ۱۳۸۳ - ۲ دسامبر ۲۰۰۴

حجت الاسلام والمسلمین فلاحیان چهارشنبه شب در مدرسه علمیه الهادی قم گفت: عامل اصلی بروز مشکلات اخیر در مسئله انرژی هسته ای، خیانت تعدادی از آگاهان به مسایل هسته ای کشور بود. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رسا وزیر اسبق اطلاعات با بیان پیشرفت ها و برنامه ریزی های زیربنایی در فعالیت هسته ای ایران گفت: کارها به صورت منظم جلو می رفت و ما زیربنای کار را می ساختیم که ایران از دو محور ضربه خورد، یکی از منافقین که اطلاعات و اخبار پایگاه های هسته ای اصفهان و نطنز را در اختیار انگلیس گذاشتند و بنده فیلم دیدار سران منافقین با مسئولین انگلیس و تشریح فعالیت های هسته ای ایران را دیده ام. محور دومی که به ایران ضربه زد از سوی کسانی بود که در این پایگاه ها کار می کردند ولی در حقیقت خائن بودند. وقتی مسئله از طریق این افراد پخش شد، مطبوعات آمریکا و اروپا جو مسمومی را علیه ایران پدید آوردند و بازرسی های آژانس شدت بیشتری یافت.

حجت الاسلام والمسلمین فلاحیان افزود: غربی ها و آمریکا بر این باورند که اگر ایران صاحب سلاح هسته ای شود به ذخایر فسیلی منطقه تسلط پیدا کرده و اقتدار جهانی را به مخاطره خواهد انداخت و از همه مهم تر جلوی فروش نفت به قیمت ارزان را خواهد گرفت. آمریکایی ها و نومحافظه کاران بارها گفته اند نمی توان با کشوری که صاحب دانش هسته ای باشد جنگید و ما هم نمی توانیم با ایران بجنگیم.

وی با اشاره به مسایل فنی فن آوری صلح آمیز هسته ای ایران افزود: قطعاتی که در دستگاه های سانتریفیوژها به کار می رود بسیار حساس و استراتژیک است و تکنولوژی پیشرفته ای دارد و تعجب اروپاییان این بود که موفق شده ایم در داخل ایران این تکنولوژی را داشته باشیم و گفتند که دانش این دستگاه ها تنها پیش ما بوده و چگونه به آن دست یافته اید؟

حجت الاسلام والمسلمین فلاحیان در ادامه گفت : ایران موفق شده که چرخه سوخت نیروگاه ها را بسازد و اگر این چرخه سوخت ساخته شود و به کار افتد، ایران این توان را خواهد داشت که سلاح اتمی بسازد، ولی سیاست نظام چنین نبوده و دنبال سلاح اتمی نیست. ایران اعلام کرده است چرخه سوخت را ایجاد کرده ایم و حالا هم تعلیق را انجام داده ایم و هر قدر قدرتمند و قوی باشیم می توانیم از اروپاییان امتیاز بگیریم و البته آنها هم به ما قول داده اند که تحریم های ایران را برطرف کنند.

عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به تغییرات اساسنامه آژانس که قرار است در یک سال آینده صورت گیرد، اظهار داشت: ممکن است در یک سال آینده آژانس اساسنامه ای را بررسی کند که طبق آن اگر هر کشوری که چرخه سوخت هسته ای دارد، با آن کشور برخورد نکند ولی اگر کشوری این چرخه سوخت را نداشته باشد، باید از کشورهای دیگر که صاحب این دانش هستند استفاده کند.

رویدادهای عراق ، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

پایگاه های نیروهای حزب بعث در عراق مورد هدف قرار گرفت

پنجشنبه ۱۲ آذر ۱۳۸۳ - ۲ دسامبر ۲۰۰۴

نیروهای آمریکایی و انگلیسی در پی عملیاتی، پایگاه‌ها و مراکز استقرار نیروهای سابق حزب بعث عراق را هدف حملات هوایی و زمینی قرار دادند. به گزارش سرویس بین‌الملل ای‌ان‌ا، منابع موثق عراقی اعلام کردند: نیروهای آمریکایی و انگلیسی منازل افراد مسلح مظنون به همکاری به حزب سابق بعث عراق را هدف قرار دادند. به گزارش پایگاه اینترنتی بوابه، در پی این عملیات نیروهای اسکاتلندی و نیروهای ویژه حفاظت و اطلاعات آمریکا، 24 کیلومتر از اطراف بخش غربی رود فرات در پنج کیلومتری بغداد را به محاصره خود درآوردند. در این عملیات به منظور دستگیری شورشیان و همچنین کشف اسلحه، خانه‌ها و مزارع موجود در این منطقه مورد محاصره و تفتیش و بازرسی قرار گرفت. در پی نیروهای آمریکایی و عراقی 15 تن از شورشیان را دستگیر کردند.

کشته‌های آمریکا در فلوجه به 71 تن رسید

پنجشنبه ۱۲ آذر ۱۳۸۳ - ۲ دسامبر ۲۰۰۴

شمار تلفات نظامیان آمریکایی بر اساس گزارش منابع رسمی از ابتدای عملیات نظامی در فلوجه به 71 تن رسیده است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رادیو آمریکایی "سوا"، منابع نظامی آمریکا از کشته شدن 71 نظامی این کشور در جریان عملیات نظامی در شهر فلوجه خبر دادند که این تعداد 20 تن بیشتر از آمار است که قبلاً اعلام شده است.

این تعداد بیش از نصف مجموع کشته‌های آمریکا در عراق در ماه نوامبر است که به 134 تن رسیده است.

منابع نظامی آمریکا تعداد شورشیان را در حمله به فلوجه بین 1200 تا 1600 تن برآورد کرده بودند که صدها تن از آنها کشته شدند.

شایان ذکر است آمریکا به شکست ارتش خود در فلوجه اعتراف کرده است، ارتش اشغالگر آمریکا به شکست عملیات سایه‌های خشم در شهر فلوجه عراق و ناتوانی در برابر شبه نظامیان مسلح با وجود برتری همه جانبه اشغالگران در تجهیزات نظامی اعتراف کرد.

ارتش آمریکا اعتراف کرد که شبه نظامیان مسلح از توانایی بازبانی و بسیج مجدد نیرو و مقاومت برخوردارند.

شمار کشته‌های آمریکا تا 10 روز پیش 52 تن و تعداد مجروحان 425 تن اعلام شده بود. با وجود اعتراف ارتش آمریکا به شکست خود در فلوجه بمباران این شهر از سوی جنگنده‌های آمریکایی همچنان ادامه دارد.

در سند محرمانه ارتش آمریکا که روزنامه نیویورک تایمز آن را فاش کرده است، با اقرار به شکست عملیات نظامی آمریکا در فلوجه موسوم به "سایه‌های خشم" آمده است: آمریکا نمی‌تواند به پیروزی قطعی در عملیات نظامی خود در فلوجه دست یابد و احتمالاً مردان مسلح باردیگر به این شهر بازمی‌گردند.

این در حالی است که شبه نظامیان مسلح در فلوجه 12 روز پیش در بیانیه‌ای از کشته شدن 400 نظامی آمریکایی و اسارت 132 تن دیگر خبر داده بودند.

هزینه برگزاری انتخابات در خارج از عراق 92 میلیون دلار اعلام شد

پنجشنبه ۱۲ آذر ۱۳۸۳ - ۲ دسامبر ۲۰۰۴

برگزاری انتخابات سراسری عراق برای اتباع این کشور در کشورهای خارجی 92 میلیون دلار هزینه دارد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روزنامه البیان، هیات عالی مستقل اجرایی انتخابات عراق هزینه برگزاری انتخابات برای عراقی‌های مقیم کشورهای خارجی را 92 میلیون دلار اعلام کرد.

این هیات مبلغ 25 میلیون دلار دیگر را به سازمان بین‌المللی مهاجرت برای پیگیری تلاش‌های خود برای برگزاری انتخابات خارج عراق پرداخت کرد.

فرید ایار سخنگوی رسمی این هیات به تشریح آمادگی‌ها برای برگزاری انتخابات در خارج از عراق با کمک سازمان بین‌المللی مهاجرت اشاره کرد و گفت: برنامه کاملی برای مدیریت انتخابات شامل ثبت نام از واجدان شرایط رای و تعیین حوزه‌های اخذ رای و آماده کردن برنامه‌هایی برای آموزش شهروندان عراقی برای افزایش اطلاعات آنها، مکان‌هایی برای ارائه شناسنامه طراحی شده است تا با انجام عملیات اخذ رای تا در نهایت صندوق‌ها به یک حوزه مرکزی برای شمارش آرا منتقل شود.

به گفته وی عملیات ثبت نام تا 7 روز دیگر طول خواهد کشید و ثبت نام کنندگان باید مدارکی را که تابعیت عراقی آنها را نشان دهد نشان دهند تا هیات عالی اجرایی انتخابات موافقت خود را برای شرکت آنها اعلام کند.

به گفته وی عملیات اخذ رای از عراقی‌های مقیم خارج در طول سه روز انجام خواهد شد که آخرین روز آن با روز برگزاری انتخابات سراسری در عراق به پایان خواهد رسید.

شایان ذکر است احزاب و گروه های عراق و حتی مسئولان دولت و مجلس ملی موقت مواضع ضدو نقیضی درباره انتخابات در پیش گرفته اند در حالی که احزاب نماینده اکثریت مردم عراق و مراجع شیعه و دولت موقت بر برگزاری انتخابات در موعد مقرر تاکید کرده اند برخی گروه های وابسته به اقلیت خواستار به تعویق افتادن انتخابات تا شش ماه دیگر شده اند که برخی کشورهای عربی نیز از تعویق انتخابات حمایت کرده اند.

رئیس جمهور موقت عراق از برگزاری انتخابات در موعد مقرر حمایت کرد

پنجشنبه ۱۲ آذر ۱۳۸۳ - ۲ دسامبر ۲۰۰۴

رئیس جمهور موقت عراق از برگزاری انتخابات سراسری این کشور در موعد مقرر آن یعنی در 30 ژانویه (11 بهمن) حمایت کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه ، غازی الیاور بر برگزاری انتخابات سراسری عراق در موعد مقرر آن تاکید کرد و از آن حمایت کرد.

وی که به طور رسمی تشکیل حزب جدیدی به ریاست خود تحت عنوان حزب "عراقیون" را اعلام کرد، تصریح کرد از نظر قانونی و اخلاقی باید به زمان اعلام شده برای انتخابات پایبند باشیم. الیاور ابراز عقیده کرد که انجام فرایند انتخابات کمک خواهد کرد که از بسیاری از مشکلاتی که مردم عراق با آنها روبرو هستند، برطرف شود.

وی افزود: ما خواهان حکومتی هستیم که از اعماق ریشه های ملت عراق برخاسته باشد و مشروعیت خود را از آنها گرفته باشد و نمی خواهیم یک حکومت مشخص و معینی روی کار آید. الیاور گفت : معتقدم اگر همه سیاستمداران و علمای عراق رودروی هم قرار گیرند و با هم مذاکره کنند می توانند راه حلی برای مشکلات پیدا کنند.

وی به وجود شکاف در جامعه عراق اشاره کرد و اینکه برخی خواهان تعویق انتخابات و طرف دیگر بر ضرورت پایبندی به موعد اعلام شده برای انتخابات تاکید می کنند.

الیاور بر ضرورت تکیه بر نیروهای امنیتی عراق برای حل مشکلات امنیتی این کشور تاکید کرد. وی با اشاره به تشکیل حزب عراقیون تصریح کرد این حزب بخشی از احزاب موجود در صحنه عراق خواهد بود که برای بازسازی عراق و بازبانی جایگاه عراق در خاورمیانه با آنها همکاری خواهد کرد. الیاور همچنین از سفر قریب الوقوع خود به کشورهای آمریکا و انگلیس خبر داد سفری که به گفته الیاور از سه ماه پیش برنامه ریزی و پیش بینی شده است .

وی در عین حال آمریکا را شریک اساسی برای عراق خواند و گفت : مساله بسیار مهم این است که به خاطر منافع ملت عراق که ما(آمریکا و عراق) با هم گفتگو کنیم.

وی همچنین از به تعویق افتادن سفر خود به فرانسه تا یک هفته دیگر به خاطر موضوع انتخابات و تشکیل حزب جدیدش عراقیون خبر داد.

طالبانی و بارزانی خواستار تعویق انتخابات در منطقه کرکوک شدند

پنجشنبه ۱۲ آذر ۱۳۸۳ - ۲ دسامبر ۲۰۰۴

طالبانی و بارزانی رهبران دو حزب عمده کردستان ضمن تشکیل ائتلاف برای شرکت در انتخابات سراسری عراق با شرکت چند حزب دیگر کرد و ترکمن و مسیحی تعویق انتخابات در منطقه کرکوک را خواستار شدند و تهدید کردند در غیر این صورت هرگز دست بسته نخواهند ماند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روزنامه عکاظ عربستان، منابع کرد اعلام کردند که تعداد زیادی از احزاب و گروه های کرد از جمله حزب دمکرات به رهبری مسعود بارزانی و حزب اتحادیه میهنی کردستان به رهبری جلال طالبانی با تشکیل لیست یکپارچه نامزدها برای شرکت در انتخابات سراسری 30 ژانویه (11 بهمن) با هم به توافق دست یافته اند.

اگراد پس از کنفرانسی که به این توافقنامه رسیدند اعلام کردند این لیست همچنین اقلیت های مسیحی و ترکمان عراق را نیز در برخواهد گرفت .

دو حزب بزرگ کردستان تصمیم گرفتند با یک لیست مشترک که شامل یک حزب اصولگرا میانه رو کرد و نمایندگان اقلیت های ترکمن و مسیحیت در ایالت کردستان هستند در انتخابات پارلمانی آینده شرکت کنند.

مسعود بارزانی رئیس حزب دمکرات کردستان در صلاح الدین در 360 کیلومتری شمال بغداد در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با طالبانی گفت : نیروهای سیاسی کردستان بر یک روی یک لیست واحد در انتخابات ملی کردستان(مختص کردستان) و انتخابات مجلس ملی عراق (سراسری) توافق کردند .

وی افزود: شرایط کنونی ایجاب می کند که سرنوشت کردستان را در مقابل دیدگان خود قرار دهیم و در لیست واحد برای تضمین حقوق ملت کرد در عراق شرکت کنیم.

یکی از سه گروه کرد اسلامگرا حزب اتحاد اسلامی کردستان است که در لیست واحد دو حزب اصلی کردستان شرکت می کند .

به گفته بارزانی ، علت عدم مشارکت احزاب عربی در لیست واحد وجود اختلاف درباره نسبت نمایندگی کردها در آن لیست ها است .

مشارکت ترکمان ها از طریق گروه های کوچک صورت می گیرد نه از طریق جبهه ترکمن ها بزرگترین تشکل حزبی این قومیت عراق که به ترکیه پایبند است

به گزارش مهر، عراق در 30 ژانویه (11 بهمن) شاهد برگزاری انتخابات سراسری بر اساس نسبیّت و در نظر گرفته شدن عراق به عنوان یک حوزه انتخاباتی واحد برای گزینش 275 نماینده مجلس ملی انتقالی عراق خواهد بود.

در همان روز اکراد نیز اعضای پارلمان مستقل خود با 111 نماینده را که در سال 1990 تشکیل داده اند، همزمان با انتخاب نمایندگان مجلس ملی عراق انتخاب خواهند کرد.

طالبانی و بارزانی خواستار مشارکت پرشور اکراد در انتخابات سراسری و منطقه ای شدند و اعلام کردند: ما نیاز به آرای تمام کردها برای دستیابی بیشترین تعداد کرسی ها در مجلس عراق داریم. اکراد که 20 درصد جمعیت عراق را تشکیل می دهند درصدد هستند تا نقش برجسته ای در تدوین قانون اساسی دایمی عراق در مجلس ملی انتقالی برای حفظ حکومت خودمختاری خود در چارچوب عراق فدرال ایفا کنند.

هیات عالی اجرایی مستقل انتخابات عراق مجوز شرکت 18 گروه و تشکل سیاسی اکراد کردستان را برای انتخابات صادر کرد.

بارزانی گفت: وقتی شیعیان (اکثریت) بر یک روی یک لیست واحد نامزدهایشان برای انتخابات توافق می کنند اکراد هم نیز لیست ارائه می کنند.

طالبانی و بارزانی بار دیگر درخواست خود را برای به تعویق افتادن انتخابات در شهر کرکوک تا زمان حل مشکلات و ساماندهی معضلات آن شهر و بازگشت اکراد و ترکمان های رانده شده در زمان رژیم صدام به آن و خروج اعراب مهاجر از آن که از سوی رژیم صدام به این شهر منتقل شده بودند، مطرح کردند این مساله در قانون اساسی موقت یا قانون اداره عراق در دوران انتقالی مورد تایید قرار گرفته است. بارزانی درباره موضع اکراد در صورت اصرار دولت موقت عراق برگزاری انتخابات در شهر کرکوک گفت: ما در مقابل اوضاع دست بسته نخواهیم ماند صبر ما هم حدی دارد.

آمریکا نیروهای خود در عراق را به 150 هزار تن افزایش میدهد

پنجشنبه 12 آذر 1383 - 2 دسامبر 2004

مقامات ارتش آمریکا به منظور افزایش امنیت پیش از برگزاری انتخابات عراق تعداد نیروهای خود را تا صد و پنجاه هزار تن افزایش می دهند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، افزایش نیروهای آمریکایی در عراق از 138 هزار نیروی آمریکایی که در حال حاضر در عراق مستقر هستند تا ماه مارس ادامه خواهد داشت. مقامات آمریکایی مدعی اند این اقدام برای افزایش امنیت در عراق با نزدیک شدن به زمان برگزاری انتخابات عراق در ماه ژانویه صورت می گیرد.

مقامات رسمی وزارت دفاع آمریکا اعلام کرده اند که بیشترین تعداد نیروهای آمریکایی مستقر در عراق طی بیست ماه جنگ در ماه می سال 2003، صد و چهل و هشت هزار تن بوده است.

"دیوید رودریگز" ژنرال ارتش آمریکا در یک کنفرانس مطبوعاتی در پنتاگون اعلام کرد: "در این برهه از زمان در نظر داریم تا تعداد نیروهای مستقر در عراق را به 150 هزار تن افزایش دهیم."

با توجه به اینکه این افزایش نیرو در عراق به خاطر مسئله برگزاری انتخابات در عراق و برقراری امنیت برای کاهش فشارهای موجود به خصوص پس از مسئله نا آرامی های فلوجه است رودریگز اظهار کرد که حضور نیروهای آمریکایی در عراق دو ماه بیشتر از زمان عادی برنامه ریزی شده نیز طول بکشد.

"جان ابی زید" فرمانده مرکزی نیروهای آمریکا در منطقه خواستار کاهش نیروها و بازگشت تعداد نیروها به کمتر از 140 هزار نفر در اواسط ماه مارس حدوداً دو ماه پس از برگزاری انتخابات عراق شده است.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 12 آذر

پنجشنبه 12 آذر 1383 - 2 دسامبر 2004

روزنامه های امروز صبح تهران با گزارشی از اجلاس وزیران کشورهای همسایه عراق از اختلافاتی که در جریان این نشست بروز کرده بود یاد کرده و از زبان چند مقام از ناراضیتهای درباره نتایج مذاکرات هسته ای اخیر ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی خبر داده اند.

شرق در گزارشی از اختلافات بروز کرده در آخرین ساعت های اجلاس وزیران کشورهای همسایه عراق نوشته که مشاجره بین وزیر کشور ایران و معاون رییس جمهور عراق اتفاق افتاده که طی آن تعبیرهای ناخوشایندی درباره میزبان به کار برده شده است.

به نوشته **شرق** لاری در پاسخ به اظهارات نه چندان خوشایند مهمان عالی رتبه شیعه که نزدیک به دو دهه در زمان حکومت صدام حسین مهمان جمهوری اسلامی بود گفته بود که هیچ چیز نمی تواند

حضور گروه های تروریستی در عراق را که با حکومت صدام حسین همکاری می کردند، توجیه کند.

اعتماد خبر داده که اختلاف در جریان تهیه بیانیه پایانی اجلاس اتفاق افتاده که ایران خواستار به کار بردن لفظ اشغالگر برای نیروهای خارجی حاضر در عراق بوده است و وزیر کشور کویت بر استفاده از لفظ ناجی در همین مورد اصرار داشته و اختلاف ها تاجائی رفته که وزیران کشور ترکیه، مصر، اردن،

عربستان و کویت به نشانه اعتراض سالن مذاکرات را ترک کردند. اما سرانجام از به کار بردن هر صفتی برای نیروهای خارجی حاضر در عراق خودداری شد.

شرق در سرمقاله خود به منافع متضاد و مختلف کشورهای همسایه عراق اشاره کرده و نوشته آنها همه نگرانند و این برای گرد آمدن متوالی آنها در قاهره، تهران، دمشق و... کفایت می کند، اگرچه واقعیت جهان سیاست هنوز آنها را نسبت به یکدیگر اگر نگوییم بی اعتماد، کم اعتماد و با سوءظن نگاه داشته است.

همزمان با پایان اجلاسی که روزنامه های تهران از بیانیه پایانی آن خبری نداده اند به نوشته **آفتاب یزد** مجلس در بیانیه ای به اظهار نظر درباره عراق و نیروهای اشغالگر آن پرداخته و از جمله اظهار نظر کرده که اجلاس همسایگان عراق باید از تکرار نشست های بی نتیجه پرهیز کرده و نظرات صریح خود را در صورت خاتمه به جنایات جاری در عراق علیه مردم بی گناه این کشور توسط ارتش های آمریکا، انگلیس و اسرائیل و متحدانشان به گوش جهانیان برسانند.

روزنامه **ایران** خبر از اجلاس مشترک دولت و مجلس داده و نوشته در این اجلاس نیز مانند اجلاس اول اعتراض نمایندگان محافظه کار به اظهارات روز گذشته سخنگوی دولت بود که از تصمیم های مجلس برای استفاده از صندوق ذخیره ارزی انتقاد کرده بود و بعضی از نمایندگان مجلس آن اظهارات را توهینی به مجلس دانسته بودند.

به نوشته **شرق** چند تن از نمایندگان مجلس با اعتراض شدید به عبدالله رمضان زاده خواستار آن شده بودند که از ورود وی به مجلس جلوگیری شود و حراست مجلس مامور اجرای این دستور باشد. سخنی که به نوشته **شرق** با پاسخ یکی از اعضای هیات رییسه مجلس روبرو شده که گفته است مجلس میزبان است و اخلاقیات حکم می کند که حرمت مهمان حفظ شود.

روزنامه **جمهوری اسلامی** با عنوان بزرگ "به جای پرونده هسته ای مراکز تحقیقات هسته ای ایران بسته شد" اعتراض خود را به توافق های هسته ای ادامه داده و از قول یک کارشناس حقوق بین الملل نوشته کسانی که وعده می دادند پرونده هسته ای ایران در اجلاس شورای حکام بسته می شود، باید هم اکنون پاسخگوی امتیازات واگذار شده باشند.

به نوشته **همشهری** محسن رضایی برای دومین روز پی در پی درباره توافق های هسته ای اظهار نظر کرده و گفته آژانس یک گام به ما نزدیک شد اما هنوز نتیجه ای نگرفته ایم. نتیجه باید این می شد که پرونده ایران بسته شود ولی حالا وقتی البرادعی به شورای حکام گزارش می دهد معنی اش این است که هنوز پرونده ما عادی نشده است.

خبر دستگیری یک جاسوس هسته ای، آزاد شدن شهرام رفیع زاده روزنامه نگار از زندان و اعلام سخنرانی حسن عباسی در دانشگاهی در تهران در روز شانزده آذر به دعوت بسیج دانشجویی از جمله دیگر خبرهای امروز صبح روزنامه های تهران است.

یک روز بعد از انتشار نامه ای که گفته شده روزیه میرابراهیمی روزنامه نگار دستگیر شده به روسای جمهور و قوه قضاییه نوشته و در حالی که روزنامه های تهران در باره آن نامه سکوت کرده اند به نوشته روزنامه **ایران** شهرام رفیع زاده که از ۱۷ شهریورماه گذشته در بازداشت بسر می برد، عصر دیروز از زندان اوین آزاد شد. وی که با سپردن وثیقه آزاد شد با اتهام همکاری با سایت های اینترنتی به زندان افتاده بود.